[bookmark: _GoBack]ATA nº 03
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2019
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAÇABA - SC

Ao quinto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, reuniram-se na Secretaria Municipal de Educação de Joaçaba, a Comissão Nomeada para a análise da documentação dos candidatos inscritos no Edital de Chamada Pública número três deste ano, composta por Marizete Rossana Aparecida Brasil, Eliane Alves Cardoso, Camila Branco Sgaria, Sherlon Cristina De Bastiani e Rose Maria Makowsky. Considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público na rede municipal de ensino para provimento de vagas no âmbito da Secretaria Municipal da Educação, a equipe analisou e pontuou cada inscrição criteriosamente, considerando sempre a impossibilidade de paralisação de atendimento dos alunos por ausência de professores. Das vagas, requisitos, carga horária, vencimento mensal, prazos, procedimentos e critérios de avaliação, foram anteriormente exemplificados aos requerentes no Edital. Conforme fora publicado, ficou acordado que os candidatos serão convocados por ordem crescente de classificação, e terão o prazo de um dia para assumir a vaga escolhida, munidos da documentação exigida e Atestado de Saúde Ocupacional, emitido por médico de trabalho ou Empresa de Saúde e Medicina do Trabalho. Ficou registrado também na reunião, que a listagem poderá ser alterada em razão de impedimentos ou incompatibilidades para assumir o cargo, questões estas, que serão analisadas pelo Setor Pessoal da Prefeitura Municipal de Joaçaba, antes da nomeação. Após sensato e cauteloso estudo da documentação apresentada, as tabelas de classificação foram discutidas amplamente e encontram-se nos anexos desta Ata. Não havendo mais nada a tratar, eu, Maristela Branco de Miranda, responsável pelo setor de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Educação, lavrei a presente Ata, que após lida, foi assinada pelos presentes.